UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC Sa Đéc, ngày       tháng 6 năm 2023

V/v triển khai thực hiện

Thông báo số 1364/TB-ĐKT và

Thông báo số 246/TB-ĐKT  của

Đoàn Kiềm tra CCHC, KSTTHC

tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND Thành phố;

- Thanh tra Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Thông báo số 1364/TB-ĐKT ngày 26 tháng 5 năm 2023 của

Đoàn Kiểm tra cải cách hành chính tỉnh Đồng Tháp về việc thông báo thời gian

kiểm tra cải cách hành chính năm 2023 tại các sở, ngành Tỉnh và Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thuộc Tỉnh; Thông báo số 246/TB-ĐKT ngày 31 tháng

5 năm 2023 của Đoàn Kiểm tra kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh Đồng Tháp về

việc thông báo lịch kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn

tỉnh Đồng tháp năm 2023.

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc đề nghị Thủ trưởng các phòng chuyên

môn, Chánh thanh tra Thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường

(Gọi tắt là các cơ quan và đơn vị) thực hiện tốt công tác chuẩn bị phục vụ Đoàn

Kiểm Tra cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh Đồng Tháp

năm 2023, với những nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức rà soát, cập nhật, bổ sung, khắc phục những mặt hạn chế trong

công tác triển khai thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 10 tháng 01 năm

2023; Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân Thành phố về việc thực hiện công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục

hành chính và truyền thông về hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2023

trên địa bàn thành phố Sa Đéc; Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 13 tháng 01

năm 2023 và Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, thời gian thực hiện từ đầu năm đến nay.

2. Tổ chức kiểm tra, rà soát việc khắc phục những hạn chế của cơ quan,

đơn vị trong năm 2022, những hạn chế theo Thông báo của Đoàn kiểm tra cải

cách hành chính của Tỉnh đối với thành phố Sa Đéc trong năm 2022. Giao các

phòng chuyên môn, Thanh tra Thành phố rà soát, thống kê danh mục thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy

ban nhân dân cấp xã (Có phụ lục kèm theo) báo cáo về Ủy ban nhân dân Thành

phố (Qua Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố)

chậm nhất ngày 07 tháng 6 năm 2023) để tổng hợp.

2

3. Chuẩn bị chu đáo, đầy đủ nội dung, thành phần tham dự để phục vụ tốt

cho công tác kiểm tra cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính của

Tỉnh (Theo tinh thần thông báo lịch kiểm tra vào ngày 21 tháng 6 năm 2023).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo tại Công

văn này. Giao Phòng Nội vụ, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân

dân Thành phố phối hợp theo dõi việc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/TU; TT/HĐND TP;

- CT và các P.CT UBND TP;

- Trang Thông tin điện tử Thành phố;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND TP

- Lưu: VT + MC, Cường.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-06-03T09:15:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T07:50:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T07:50:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T07:51:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!